АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2022 года № 132

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация
пассажирских перевозок межпоселенческого характера в

муниципальном районе Борский Самарской области»
на 2020 - 2022 годы

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация

пассажирских перевозок межпоселенческого характера в муниципальном

районе Борский Самарской области» на 2020 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации муниципального района Борский

Самарской области № 734 от 19 декабря 2019 года, изложив ее в новой

редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального района Борский в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Борский по ЖКХ, транспорту и

дорожному хозяйству А.Н.Синельникова.

Глава муниципального
района Борский Э.В.Ардабьев

Мечкаев 210700

I I

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района Борский

Самарской области
от 15 марта 2022 года № 132 §[; докумем

и кадрового 1JJI

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ОРГАНИЗАЦИЯ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК

МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКОГО ХАРАКТЕРА В
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ БОРСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ» НА 2020-2022 ГОДЫ

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Организация пассажирских перевозок межпоселенческого характера в
муниципальном районе Борский Самарской области» на 2020 - 2022 годы

(наименование муниципальной программы)

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

СОИСПОЛНИТЕЛИ и
УЧАСТНИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

СРОКИ И ЭТАПЫ
РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Отдел по ЖКХ и дорожному хозяйству
администрации муниципального района
Борский Самарской области

ОАО "Борское автотранспортное
предприятие"

2020 - 2022 годы.
Муниципальная программа реализуется в
один этап.

Обеспечение населения муниципального
района Борский услугами автомобильного
транспорта общего пользования в
муниципальном районе Борский
Самарской области.

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
(ИНДИКАТОРЫ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Количество осуществляемых
межпоселенческих маршрутов на
территории муниципального района
Борский Самарской области

ЗАДАЧИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Организация оптимальной маршрутной
сети внутрирайонных пассажирских
перевозок, в соответствии с требованиями
населения муниципального района
Борский;
Повышение доступности услуг
пассажирского транспорта для населения
муниципального района Борский

ОБЪЕМЫ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ЗА
СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ
ПО ГОДАМ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

ОЖИДАЕМЫЕ
РЕЗУЛЬТАТЫ
РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования
муниципальной программы составит
6 410,27 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году -1 701,54 тыс. рублей;
в 2021 году -2 208,73 тыс. рублей;
в 2022 году -2 500,00 тыс. рублей
(прогноз).

Объемы финансирования,
предусмотренные настоящей
Программой, носят ориентировочный
характер и подлежат ежегодной
корректировке в соответствии с решением
Собрания представителей
муниципального района Борский об
утверждении бюджета на - год.

Сохранение доли населенных пунктов,
охваченных автобусным сообщением на
уровне 2019 года

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее
решения.

Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-Ф3 "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

(с учетом изменений и дополнений) установлены полномочия органов

власти муниципальных районов по созданию условий для предоставления

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания

населения между поселениями муниципального района.

Статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации установлена

возможность предоставления субсидии производителям работ и услуг на

безвозмездной основе в целях возмещения недополученных доходов либо

затрат.

На территории муниципального района Борский осуществляет

свою деятельность одно лицензированное предприятие, которое

осуществляет обслуживание маршрутной сети. Количество

межпоселенческих маршрутов составляет 7.

Реализация мероприятий программы «Организация пассажирских

перевозок межпоселеического характера в муниципальном районе

Борский Самарской области» на 2020 - 2022 годы позволит сохранить

долю населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением на уровне

2019 года и повысить удовлетворенность населения перевозками на

территории муниципального района Борский Самарской области.

2.Основные цели, задачи, этапы и сроки реализации муниципальной
программы.

Обеспечение населения муниципального района Борский

услугами автомобильного транспорта общего пользования в муниципальном

районе Борский Самарской области является основной целью

реализации программы.

Для достижения цели программы предусматривается решение

следующих задач:

1. Разработка оптимальной маршрутной сети внутрирайонных

пассажирских перевозок в соответствии с требованиями населения

муниципального района Борский;

2. Повышение доступности услуг пассажирского транспорта для

населения муниципального района Борский.

Программа направлена на удовлетворение потребностей

населения в пассажирских перевозках, обеспечение устойчивого и

эффективного функционирования пассажирского транспорта общего

пользования.

Программа реализуется в один этап с 2020 по 2022 год.

З.Целевые индикаторы и показатели с расшифровкой плановых
значений по годам, ежегодного хода реализации муниципальной

программы

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и

итоги реализации муниципальной программы представлен в приложении № 1 к

Программе.

4.Перечень мероприятий муниципальной программы

Планируемым результатом реализации программных мероприятий должно

стать сохранение доли населенных пунктов, охваченных автобусным

сообщением на уровне 2019 года.

Перечень мероприятий представлен в приложении №2 к Программе.

^.Источники финансирования муниципальной программы с
распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного

обеспечения реализации программы.

Финансирование мероприятий программы осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания

Представителей муниципального района Борский Самарской области «О

бюджете муниципального района Борский на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов».

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств местного бюджета приведено в приложении № 2 к Программе.

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения

на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3 к

Программе.

б.Оценка социально-экономической эффективности от реализации
мероприятий муниципальной программы.

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной

программы осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации и

по окончании ее реализации и включает в себя оценку эффективности

реализации муниципальной программы.

Эффективность реализации Программы оценивается путем соотнесения

степени достижения показателей (индикаторов) Программы с уровнем ее

финансирования (расходов).

Показатель эффективности реализации Программы (R) за отчетный год

рассчитывается по формуле:

N
Факт I ДТ / П̂лан

R= х Ю0%

Д̂пан
?

где N - количество показателей (индикаторов) Программы;

т̂План
" - плановое значение n-го показателя (индикатора);

т̂Факт
" - значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

гЛлан
р - плановая сумма финансирования по Программе, предусмотренная на
реализацию мероприятий Программы в отчетном году;
гтФакт

t - сумма фактически произведенных расходов на реализацию
мероприятий Программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы (R)

используются показатели (индикаторы), достижение значений которых

предусмотрено в отчетном году.

Оценка эффективности реализации Программы за весь период

реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей

эффективности реализации Программы за все отчетные годы.

u « « >s а S О Он Я Й
ч со р 2 о

| О Н § О
Он <D Я g4 (N 2 о С X и м

— « 3 О о Q и
о о § о >5 ® 8 5 И О и о. о о X Й Он О я u 5 S u S Й о * § Й Е о я o , S о S S ® я , ^ ч 5 5 о й л J G o 5. д о ч ti Я u о. я й § н g r " : я с ° е w s
^ „ О Е Й И CN д S ч О О 2 5 « о,<м

S 5 О о Я я 2 и Я ° а « 3 g о»
fa & я й Он g 2 я о S3 Я л

С ) я s й Н я й Я 2 я irt й и о
Я« 0 о » о D О. 5 оз
1 s рн а Lh о зя 6 я С &
« 8н
я о 3 w е и 2 я Е ° Я )Я я 3 Я Он Я 5
S °
2 д Я й cs 9 я я
=4 Я э я
й Й S
3 m
« Й О Он Я D u н я и кн Й Я QJ
5 я 6 *
й §
0 | Й « и Е я я 1 § Я 1> Я о ю 2 о Б
я и нн чч Я 2 и 4 и 0Q и

Зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
ов

 и
 п

ок
аз

ат
ел

ей

20
22

00 Г-

Зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
ов

 и
 п

ок
аз

ат
ел

ей

20
21

с-- г-
Зн

ач
ен

ие
 и

нд
ик

ат
ор

ов
 и

 п
ок

аз
ат

ел
ей

20

20
 чо г-

Зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
ов

 и
 п

ок
аз

ат
ел

ей

20
19

 in

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

ш
т

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со

ис
по

лн
ит

ел
ь

СП

О
тд

ел
 п

о
Ж

К
Х

 и

до
ро

ж
но

му
 х

оз
яй

ст
ву

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

м.
р.

Бо
рс

ки
й;

 О
АО

«Б

ор
ск

ое
 А

ТП

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
це

ле
й,

ин

ди
ка

то
ро

в,
 з

ад
ач

,
по

ка
за

те
ле

й,
 п

од
пр

ог
ра

мм
,

ос
но

вн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

(N

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ж

по
се

ле
нч

ес
ки

х
ма

рш
ру

то
в

на

те
рр

ит
ор

ии

му
ни

ци
па

ль
но

го

ра
йо

на

Бо
рс

ки
й

№
 п

/п

— —

<D Я о

s о « я
Л Я
1 § й с

& § о к

« 2 О «
Я СЙ 5 о. Й <и 15 ь к ш

1 1 5 ей £ X
2 о N4 5 о 5 * 5 « ей <Ц со 5Г 5 я
si ч X ® Л у 4> 2 Я =
в S о и

л ч о U
(N (Ч о (N

— S
— с о —
с
>Я о в из
с Я Я S
я
S и
S я >я 5

X
D с & й

я о я

ю о и о я о

с я и а <и я
Ег х fr я и м 0 о. я

1 ей о
я еч я я й со я я ей и Оч о

О, и СЙ s 2 я ей сй и .в, «
я S о о, о и

СЙ н и i ч
2 ю
о U о я н о <и £
я н
о ч
а см
н (I) я о сй со

ю
Он
л н
л
п о X о сй Рн

ч о
и

5Я я н 0) £
ч о (н «
о о, о н m
п о (н 5Я
э я о, О) с
о
и
V
о CQ

5Я 2 я я 0) я н о н <и я н о

л ч U н я я ч о я о я о о

й зК
о, 5
& a f=t о я <L> я я ей я о я

я о CU й) £ X 3 я я о
2 я £ о я о

о
о" о in
CS

ГО
00 о (N CN

тГ m
о

(N о"
чо

О I 3 § у £ & с.

о
CD
о" о Ш
CN

СП
сю
о (N
см

in
о

г--(N о"
VO

§ я я о «
СЙ
&

я

я я н о я о « И 3 ю >>
и я я о
в
V

я о
Он я

<и я н еч я & s

с " id ° 2 о
Он « О g СЙ Й £ я С * о со о я о о.

<а «
8 5-Я et Я s О О я ю _

Я ^ О О О я

и « 2 о

й
Он <u н
Я &
X

2 s я te
CO 5

О
и о bS о

в О а с <о Я о. <и й Я К — I о
У V с о « ю

<и о о я к о
S «
о со о —
а « с

л ч о U
<м
о CN
о (N о CN й Я

о и 0 1 о а. ^ х
S. § о
S 3 2 S х т С н о
S

о.
S I я о
а я я «•
§ я я м
S = a U св О.

5-°

о с 03 о §
X о

!>й I и я
3
2
а &
о а. с

с >я о о ft я с a

Я й В & " я й о ч л ю я О ,я « О о я
х л
0 ц а. Я й я
1 s

U I
а <и о я О. я О й LG Я
«О §
о 2
* I & я
2
О я

я со
О я

§ я я
в я

«
1= я я S я

Ю
о,
л

¥ ч о X о й
Рч

=я
й 2

>Я
° М-О. Ч О 2 н u
CQ

>я
я
& 3
с 2

VO

о Fh о я о &
о о
Он и я я я о и о
S

н <D й ч
2 ю
=я a я л
1 о, (D ч (D
е

« я я <и « о о о я
я н <и g
ч 2 И

•л я н CD %
ч 2 ю (U я м й « Я Я н о Ч о
<о с ft О и Я

К Я зя

'Я
о я -а
я я я я я

<и я я й я о я «и
§

& о
Он я

si й-м 3 Ч о s о я ^ и S Й о СЧ Ьн О Г ft OhW сч <и о Н (N

X

(N

о
Он я я й о
a я
W я Я" я % й й М R я «
Я о й °
О «и

о CN о (N й я
я н

2 |
О ч § « о

>я о и о
Я й Я S >. й s и

_я